37. Il aussi fit six socles fondus d'une même manière, de même grandeur et de sculpture pa-

reille.

38. Il fit aussi des cuves d'airain, chacune desquelles contenait quarante mesures, et était, de quatre coude ; et il posa chaque cuve sur cha-

cun des six socles.

39. Il plaça ces dix socles, savoir : cinq au côté droit du temple, et cinq au côté gauche ; et il mit la mer au côté droit du temple, entre l'orient et le midi.

40. *Hiram* fit aussi des marmites, des chaudières et des bassins. Il acheta tout l'ouvrage que le roi Salomon voulut faire dans le temple du Seigneur.

41. Il fit deux colonnes et deux cordons sur les chapiteaux, avec deux réseaux, pour courrir les deux cordons qui étaient aux chapiteaux des col-

lones ;

42. *Cohababant sibi*. Sibi apto respondebant.

43. *Canthi et modiolis*. Modiolis est pars illa rota, ex qua existunt radii. Canthus est mo-

diali extrema pars, ex qua axis eminet.

44. *Eas senserunt*. Id est, aditum sed simul cum ipsa fusas.

45. *Non colata, sed apposita*. Ad eos eminentes erant et extantes figure.

46. *Fusura una*. Eodem artificio, eadem figura, mensura, etc.

47. *Dicunt litteres annos*. Decim littera fusula, sive decim conchas. Facta sunt hec vasa ad ministerium sacerdotum, et ablationem victimarum, unde etiam nomen habent ; nam *laus* Græci est *lauro*, *abito*, et littera vas ad lotonium institutum. — *Eratque quartuor cubitorum*. Scilicet quatuor.

48. *Ad dexteram partem templi*. Non erant lutes in templo, sed in atrio sacerdotali ; ad dexteram canem atque similem, quoniam templi dicuntur constituti, quia dextera illis, vel simili latere, habebat officia. — *Contra orientem ad meridiem*. In ea parte atri, quae orientem spectat, ad austriacum tabernaculum latere.

49. *Lebetes*. Vasis quibus victimarum carnes coquabantur ut oleo, chrysopogone, etc. — *Socra*. Genus vasis profundi et circulares, unde cutella diminutum nomen derivatur. — *Hamula*. Hamula, sive amula, vas est ad ferendam et fundandam aquam, urecum, aut ureculos.

50. *Funiculos capitellorum*. Funiculos appellat fascias illas de quibus supra dimidius, n. 17. Chaldaea veritatis rotunda columnarum. Dixit eas comparatione malognatorum quae continebant. Vide Villalp., t. 2, 1, 5, c. 21.

totum rotundum, pariterque habebat unum cubitum et diuidim; in angulis autem columnarum varia calature erant; et medius intercolumnia, quadrata non rotunda.

51. *Quatuor rotæ, quæ per*

*quatuor angulos basis erant, cohærente sibi subter basin; una rotæ habebat altitudinem cubitum et semi;*

52. *Tales autem rotæ erant, quales solent in carnis fieri; et axes earum, et radii, et canti, et modioli; omnis fusilla;*

53. *Nam et humerali illi quatuor per similes acutæ habebant, ex ipsa basi fastigii et conjuncti erant;*

54. *Et summate antebasis erat quadam rotunditas dimidi cubiti, ita fabrefacta, ut later desuper posset imponens, habens calaturnas suas, variaque sculpturas ex semipatis.*

55. *Sculpsit quoque in tabulariis illis*

*qui erant ex aere; et in angulis cherubini, et leonis, et palmas, quas in similitudinem hominum stantis, ut non casta, sed apposita per circuitum videtur;*

56. *In hunc medium fecit decem bases, fusura una, et mensura, sculptaque consimili;*

57. *fecit quoque decem lutes annos; quadraginta batos capiebat luter unus, etratus quatuor cubitorum; simplicis quoque lutes per singulas, id est, decem annos;*

58. *Et constituit decem bases, quinque ad dexteram partem templi, et quinque ad sinistram, mare autem posuit ad dexteram partem templi contra orientem ad meridiem;*

59. *fecit ergo *Hiram* lebetes; et scutras, et hamulas, et perfecti omne opus regis *Salomonis* in templo domini.*

60. *Et columnas duas, et funiculos, capitellorum super capitula columnarum duas, et reticula duo, ut operari due funiculos, qui erant super capitula columnarum.*

61. *Et malognatorum quadrangulis in duobus reticulis: duos versus malognatorum in reticula in reticula coronamenti, Vide Villalpandum, loco citato, o. 22. — Ad operarios funiculos. Ut inservent cancellatorius funicularum, reticulae funicularum; cum enim aliquantulum malognatorum pronominetur, reticulae fascias quadrangulus operribant.*

62. *Et candelabrum. Genus quadrum series est aurichalcum color, aurum referens, Italice spicatum oritur. \* Pauli ad Corin. i. 22. — *ad candelabrum*, ut est etiam hic in hebreo.*

*Videtur fascias semper nobilioris, quales postea fuit ad corintheum.*

63. *In candelabro toro. Argilla enim, quo maxime, et pro metallis omnibus ignis resistit,*

*fusione apertissima est. — Inter Sodoch et Sartanum, Hec duo loca sita erant in tribu Gad trans Jordaniem, ut videtur apud Adrichomium in descriptione tribus Gad., n. 43 et 44. Sartan, II. Par., 4, 17. *Argilla* vero dictum est.*

64. *Et candelabrum quod esse solet. Suis scilicet locis, in atrio, vel in templo. In hebreo his terminis ita se habet, ut voritis *Paginis*. Et nolit ut ponderaverunt pondus artis.*

65. *In domo Domini. Ad usum domini Domini. — Altare aureum. Altare thymiamatis discutitur fusse aureum, quia aureis laminis erat obductum; interius enim erat ex cedro.*

66. *Candelabrum aureum. In tabernaculo Moysis unus tantum fuit candelabrum; et *Salomon* ad eum similitudinem decum offormavit candelabrum. De figura candelabri super dictum est, ad. 24, 25, a. 3. — Quies litteri fore. Littera hic in atrio tamquam candelabrum existimat, quia in atrio tabernaculi sacerdotum, et sacerdotum sacerdotum, et sacerdotum sacrificiorum, sive hastarum, ut olim in mosæcio, procederent. *Ex facta fusse candelabrum patet ex II. Paralipom., 4, 7, ubi legitimus: Fecit autem et candelabrum aurea decum, secundum speciem, quia fusca erant petrae, nempe nos.**

67. *Hydras, et fasciunculas, et phialas, et mortariola. Quid haec vases latina significent aperius non potest certe dicendum, ita constat de hebreicarum vocum significatione, ita interpretari possunt, ut *hydri* respondeat *fasciunculas*, *Paginus* et *Vatablus* voruerunt *phialas*; *phialas* vero dixerunt *petras, mortariola* autem *cochlearies*.*

68. *Argentum et aurum. Infectum, quod supererat, nec fuerat in vasa formatum.*

69. *Et quatuor centi grenades dans les deux réseaux, savoir, deux rangs de grenades dans chaque réseau dont étaient couverts les deux cordons des chapiteaux qui étaient au haut des colonnes;*

70. *Dix socles, et dix curves sur les socles;*

71. *Une mer, et douze bœufs sous cette mer;*

72. *Des marmites, des chaudirons et des bassins. Tous les vases que *Hiram* fit par l'ordre du roi *Salomon* pour la maison du Seigneur étaient de l'airain le plus pur.*

73. *Le roi les fit fondre dans une plaine proche du Jourdain, en un champ où il y avait beaucoup d'argile, entre Sodoch et Sartan.*

74. *Salomon mit dans le temple tous les vases: et il y avait aussi si grande quantité, que le poids de l'airain était excessif.*

75. *Salomon fit passer tous ces qui devait servir dans la maison du Seigneur : l'autel d'or, et la table d'or sur laquelle on devait mettre les pains toujours exposés devant le Seigneur;*

76. *Et les chandeliers d'or, cinq à droite, cinq à gauche, devant l'oracle de fin d'or, au-dessus desquels il y avait des fleurs de lis et des lampes d'or. *H. It* fuit aussi des pinceeutes d'or;*

77. *Des vases à metre de l'eau, des fourchettes, des coupes, des mortiers et des encensoirs d'un ou trè-pur. Les gonds des portes de la maison intérieure du Saint des saints, et des portes de la maison du temple, étaient aussi d'or.*

78. *Ainsi *Salomon* acheva tout ce qu'il avait entrepris pour la maison du Seigneur. Et il porta dans le temple l'argent, l'or et les vases que David, son père, avait consacrés à Dieu, et les consigna dans les trésors de la maison du Seigneur.*